
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 59 DEL 20/09/2019

OGGETTO: RATIFICA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N°.7 DEL 21/08/2019 
"ADESIONE ALLA PROPOSTA DI "CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO 
ESECUTIVO TRA IL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO E 
L'UNIONCAMERE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN MATERIA DI 
CONTROLLO E VIGILANZA DEL MERCATO CON RIFERIMENTO AGLI STRUMENTI 
DI MISURA, ANNUALITÀ 2019"

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 come modificata dai DD.Lgs. n. 23 del 15.02.2010 e 
n.219 del 25.11.2016;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente informa i Colleghi che in data 21 agosto u.s. si è reso necessario adottare per 
motivi  di  urgenza  la  determinazione  presidenziale  n.  7  dal  titolo  "ADESIONE  ALLA 
PROPOSTA DI "CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO TRA IL 
MINISTERO  DELLO  SVILUPPO  ECONOMICO  E  L'UNIONCAMERE  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  INIZIATIVE  IN  MATERIA  DI  CONTROLLO  E  VIGILANZA  DEL 
MERCATO CON RIFERIMENTO AGLI  STRUMENTI  DI  MISURA,  ANNUALITÀ  2019", 
poiché, su indicazione di Unioncamere, occorreva dare seguito alla proposta stessa entro 
il 30 agosto mediante sottoscrizione della convenzione.

Il  Presidente  espone  succintamente  che  l'adesione  e  fattiva  collaborazione  ad  un 
programma  nazionale  di  attività  per  la  prima  volta  avente  ad  oggetto  l'ambito  della 
metrologia legale sia importante per ciascuna singola Camera e per il sistema camerale 
nel  suo complesso,  considerata la fase di  grande cambiamento in atto che riguarda il  
settore della metrologia legale.

Ciò premesso, 

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la determinazione n.7 del 21/08/2019 adottata in via d'urgenza dal Presidente che, 
che, allegata al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante;

- ad unanimità di voti;

DELIBERA



1.- di ratificare la determinazione presidenziale n. 7 del 21/08/2019 dal titolo  "ADESIONE 
ALLA PROPOSTA DI "CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO 
TRA  IL  MINISTERO  DELLO  SVILUPPO ECONOMICO  E  L'UNIONCAMERE  PER LA 
REALIZZAZIONE  DI  INIZIATIVE  IN  MATERIA  DI  CONTROLLO  E  VIGILANZA  DEL 
MERCATO CON RIFERIMENTO AGLI STRUMENTI DI MISURA, ANNUALITÀ 2019"  

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: RATIFICA DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N°.7 DEL 21/08/2019  "ADESIONE ALLA PROPOSTA DI "CONVENZIONE PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO ESECUTIVO TRA IL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO E L'UNIONCAMERE PER LA REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE IN MATERIA DI CONTROLLO E VIGILANZA DEL MERCATO CON RIFERIMENTO AGLI STRUMENTI DI MISURA, ANNUALITÀ 2019"

